РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   20 сентября  2024 г.                                                                                                № 101
	с. Первомайское

О внесении изменений в решение Первомайского сельского Совета народных депутатов от 29.08.2016 № 20 «Об утверждении Регламента Первомайского сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края»
Рассмотрев требование прокуратуры Бийского района Алтайского края от 18.06.2024г. № 02-53-2024/801-24-20010009 об изменении нормативного акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, Первомайский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Привести «Регламент Первомайского сельского Совета депутатов Бийского района Алтайского края» утвержденный решением Первомайского сельского Совета народных депутатов от 29.08.2016 № 20 в соответствие с действующим законодательством.
2. Статью 15 пункт 1 дополнить следующим содержанием:
«Основанием для проведения закрытой сессии (закрытого слушания)
могут быть вопросы конфиденциального характера, а также вопросы, содержащие государственную или иную, охраняемую законом тайну.
Информация о вопросах, рассмотренных на закрытой сессии, не подлежит разглашению.
Во время проведения закрытого заседания Совета депутатов запрещается ведение аудио-, видеозаписи.
Председательствующий на закрытой сессии предупреждает присутствующих о правилах проведения закрытой сессии, запрете на распространение сведений о содержании заседания.
Депутаты, а также иные лица, участвующие в работе сессии, обязаны соблюдать в зале проведения закрытой сессии порядок и подчиняться требованиям председательствующего»
3. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Первомайский сельсовет Бийского района Алтайского края и разместить на сайте сельсовета.

Председатель Первомайского сельского
Совета народных депутатов 	А.Д.Филиппова